¹ Tamże, str. 86 i nast., str. 337.

² Tamże, str. 145.

quo me magis tuum usurpem, tu Deorum benignitate medicorum princeps in Polonia audis. Ego ad eiusdem artis studium nescio quo fato complures iam annos ita delatus sum, ut hoc unum agere videar nec paenitet me inibi esse praeter commodum, quod ad valetudinem meam, pridem afflictissimam, modo satis robustulam redundat tantum bonae eruditionis inde capio, ut solos vos sapere, solos exactissimis, solertissimis, eloquentissimis scriptoribus frui existimem. Sed haec missa facio, quae tute ipse melius. Haec audi. Nactus sum exemplar manuscriptum Actuarii non pessimae notae, quem autorem scio nusquam lingua sua editum. Eius edendi cupido me necessit facturuse operae pretium sim, te iudicem appello, sin censueris illud adiuvalo (!) ut te doctore, sciam, quid in eo scriptore adornando a me praestari insuper oporteat. Porro etiam admonebis, quis in illo edendo latine meliorem curam posuerit. Nam mihi praeter mathesi translationem nulla potior ad manum est praesertim in hac temporum et hominum iniquitate et angustia, in qua vivimus. Te diutissime et optime valere cupio.

Rekopis Biblijoteki Kórnickiej 245, k. 321, nr. 343.

II.

Simon Simonides Valentino Fontano.

[okolo 1613 r.]

Iablecium quod nobis ita adornasti, gratiam tibi habet familia nostra. Ego de illo sic statuo: quidquid huius peritiae nactus est, facile perdi posse, nisi eo loco vivat, ubi rudimenta haec usu atque autoritate alicuius spectati doctoris fulciantur. Nam si aliquo statim protruditor hoc ingenio et hac aetate praesertim, non dubium est, quin et hoc, quod habet, amittat et ad quisquillas aliquas vitae delabatur. Nimum vellem, ut ad latus tuum sit, quod magis opto, quam a te contendo, ne forte cum tuarum rationum impedimento aliquid a te impetrem. Sin tu promittis, plane et ad artem et ad famam et ad opportunitatem alicuius honestae conditionis viam illi stratam putabo.

Bursio quid futurum est, ex ipso praesente facilius perspicies. Apud me deploratus est. Ego totos hos sex annos sudando, cursando pene vitam attrivi. Nunc pro magno negotio habeo, ut me expediam atque iam inibi sum, ut me mihi et musis vindicem. Servent mihi fata hos dies, quos tecum aliquando absumam suavissime. Bene vale.

Rkps Biblijoteki Kórnickiej 245, k. 236 v. — 237 r. Bursius- profesor Akademji Zamoyskiej.